ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»
Решения Ученого совета
Протокол № 9
 заседания Ученого  совета 27 апреля 2011 года
Присутствовали: 20 из 26

                                                                                 членов Ученого совета
	1. О задачах МЭБИК в условиях перехода на уровневую систему ВПО и новые ФГОСы.

Информация:

Закурдаевой В.В., проректора по учебной работе

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

Заслушав выступление проректора по учебной работе Закурдаевой В.В.

Ученый совет отмечает необходимость системной организационно-методической работы по подготовке вуза к переходу на уровневую систему образования в условиях ФГОС.

Для эффективной организации работы целесообразно:

1. Утвердить программу перехода ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» на уровневую систему высшего профессионального образования на основе федеральных государственных образовательных стандартов.

2. Создать при проректоре по учебной работе совет по координации организационно-методической деятельности структурных подразделений вуза, в состав которого включить проректоров, деканов, заведующих выпускающими кафедрами.

3. Создать на факультетах комиссии по разработке ООП по каждому направлению подготовки.

4.Деканам организовать поектно-методическую деятельность по разработке ООП вуз  в структурных подразделениях.

	2. Итоги проведения одиннадцатой международной научно-практической конференции «Адаптивные функции непрерывного образования в процессе глобализации».

Информация:

Кликунова Н.Д., проректора по научной работе, профессора.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
1. Информацию Кликунова Н.Д.  об итогах проведения
XI международной научно-практической конференции студентов и аспирантов "Адаптивные функции непрерывного образования в процессе глобализации"  принять к сведению.
2. Утвердить проект резолюции конференции с учетом дополнений изменений
3. Рекомендовать научно-исследовательскому сектору ускорить редакционно-издательскую работу по выпуску материалов конференции.
(Ответственные: Кликунов Н.Д., проректор по научной работе, Шевченко О.В., руководитель научно-исследовательского сектора. Срок – 01.11.11 г.)